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 2022-04-16ra arte, salbuetsita egongo dira:  

 Baserria eta bere lurrak aurreko ahaideek ondorengoei kosturik gabe eskualdatzea, 
betiere finka hori nekazaritza, basogintza edo abeltzaintzarako erabiltzen bada, eta 
bertan eskualdatzaileak pertsonalki jarduten badu.   

Eskualdaketa salbuetsita egoteko, ezinbesteko baldintza izango da eskuratzaileak 
pertsonalki ustiatzea, gutxienez 5 urtez, baserria eta lurrak. 

 Hildakoan, funtzionario aktibo eta pasiboek, eta langileek, sortuta utzi eta jaso gabe 
geratu diren soldatak eta bestelako ordainsariak. 

 Bizitza aseguruen kontratuengatik jasotako diru kopuruak, izaera zibil nahiz 
merkataritzako eragiketa nagusi bat babesteko hitzartzen direnean. Salbuespen 
honen muga zor den zenbatekoa izango da, eta hortik gorako kopuruagatik, 
halakorik bada, zerga ordaindu beharko da. 

2022-04-17tik aurrera, salbuetsita egongo dira:  

 Baserriaren eta hari lotutako ondasunen kostu gabeko eskualdaketak, aurreko 
ahaideek beren ondorengoei egindakoak, betiere finka hori nekazaritza, basogintza 
edo abeltzaintzarako erabiltzen bada eta eskualdatzaileak berak ustiatzen badu. 

Eskualdaketa salbuetsita egoteko, ezinbesteko baldintza izango da baserria eta 
hari lotutako ondasunak eskuratzaileak berak ustiatzea 5 urtez gutxienez.  

 Funtzionario aktibo eta pasiboek eta langileek beren heriotzaren ondoren sortuta 
eta jaso gabe uzten dituzten soldatak eta gainerako ordainsariak 

 Terrorismo ekintzengatik edo nazioarteko bake misioetan edo misio 
humanitarioetan egindako zerbitzu publikoengatik, bizitza aseguruen onuradunek 
jasotzen dituzten kopuruak. Salbuespen hau onuradun izan daitezkeen guztiei 
aplikatuko zaie.  

 Kausatzaileak bere entitate enplegatzailetik jasotako akzio edo partaidetzen 
gaineko aukerak herentziaz edo beste edozein oinordetza tituluren bidez 
eskuratzea, baldin eta, haiek emateko unean, entitate hori sorrera berriko entitate 
berritzailea bada Gipuzkoako Lurralde Historikoko Pertsona Fisikoen Errentaren 
gaineko Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 3/2014 Foru Arauaren 89 ter artikuluko 1. 
apartatuan xedatutakoaren arabera, eta artikulu horren 4. apartatuan aipatzen diren 
betekizunak betetzen baditu.  

  

 

 


